
916,770.40 142,718.661,059,489.060.001,059,489.0611.0.0.00.00.00 55,657.42INGRESOS TRIBUTARIOS
142,718.6611.7.0.00.00.00 55,657.421,059,489.060.001,059,489.06 916,770.40IMPUESTOS MUNICIPALES

54,748.81 766.46234,365.000.00234,365.00 233,598.54Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.0027,100.000.00 13,733.17Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 13,366.8327,100.00

0.00 11,266.8325,000.000.00 13,733.1725,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.00 2,100.002,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

33,342.88177,700.000.00 180,354.88Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 30,688.00177,700.00

11,647.57 0.0065,000.000.00 76,647.5765,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.00 9,277.4140,000.000.00 30,722.5940,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.00 3,600.008,000.000.00 4,400.008,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
0.00 7,427.0120,000.000.00 12,572.9920,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.00 2,500.002,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.00 350.00600.000.00 250.00600.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.00 2,977.607,000.000.00 4,022.407,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.00 199.29500.000.00 300.71500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.00 1,963.773,000.000.00 1,036.233,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.00 2,392.9211,100.000.00 8,707.0811,100.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

21,695.31 0.0020,000.000.00 41,695.3120,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
21,239.8826,650.000.00 37,155.95Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 10,733.9326,650.00

21,174.34 0.005,000.000.00 26,174.345,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.00 300.00300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.00 5,000.0010,000.000.00 5,000.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.00 36.101,000.000.00 963.901,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.00 1,623.204,000.000.00 2,376.804,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.00 350.00350.000.00 0.00350.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

65.54 0.00500.000.00 565.54500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.00 509.671,000.000.00 490.331,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.00 2,414.964,000.000.00 1,585.044,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.0015.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de 

Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 15.0015.00

0.00 10.0010.000.00 0.0010.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.00 5.005.000.00 0.005.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.00400.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 400.00400.00

0.00 100.00100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Industria

0.00 300.00300.000.00 0.00300.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 
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166.052,500.000.00 2,354.54Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de 
Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 145.462,500.00

0.00 311.51500.000.00 188.49500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
166.05 0.002,000.000.00 2,166.052,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

0.00 121,109.04239,400.000.00239,400.00 118,290.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
0.0030,000.000.00 5,603.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 24,396.2230,000.00

0.00 24,396.2230,000.000.00 5,603.7830,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.00180,000.000.00 86,534.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 93,465.81180,000.00

0.00 93,465.81180,000.000.00 86,534.19180,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.00200.000.00 108.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Bienes Inmuebles
11.7.2.96.00.00 91.30200.00

0.00 67.50100.000.00 32.50100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.00 23.80100.000.00 76.20100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.00200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 200.00200.00

0.00 100.00100.000.00 0.00100.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.00 100.00100.000.00 0.00100.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.0029,000.000.00 26,044.29Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,955.7129,000.00

0.00 1,772.944,000.000.00 2,227.064,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.00 1,182.7725,000.000.00 23,817.2325,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

908.61 5,380.3313,000.000.0013,000.00 7,619.67Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
0.0012,500.000.00 6,211.06Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 6,288.9412,500.00

0.00 6,288.9412,500.000.00 6,211.0612,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
908.61500.000.00 1,408.61Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00500.00

908.61 0.00500.000.00 1,408.61500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.00 2,000.002,000.000.002,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.002,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,000.002,000.00

0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.00 13,462.83570,724.060.00570,724.06 557,261.23Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
0.00570,724.060.00 557,261.23Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 13,462.83570,724.06

0.00 13,462.83570,724.060.00 557,261.23570,724.0611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
113,343.07 164,656.93278,000.000.00278,000.0012.0.0.00.00.00 33,816.88INGRESOS NO TRIBUTARIOS

164,656.9312.5.0.00.00.00 33,816.88278,000.000.00278,000.00 113,343.07NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
33,816.88 164,656.93278,000.000.00278,000.00 113,343.07Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
31,764.00277,700.000.00 111,090.19Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 166,609.81277,700.00
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2,100.00 0.003,000.000.00 5,100.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.00 60,991.21100,000.000.00 39,008.79100,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.00 15,900.0020,000.000.00 4,100.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
0.00 7,103.0026,000.000.00 18,897.0026,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

29,500.00 0.00500.000.00 30,000.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
164.00 0.001,500.000.00 1,664.001,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.00 59,400.0060,000.000.00 600.0060,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.00 1,050.002,000.000.00 950.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.00 1,345.006,000.000.00 4,655.006,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

temporal o uso particular
0.00 7,305.0012,000.000.00 4,695.0012,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.00 279.601,200.000.00 920.401,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.00 39,500.0040,000.000.00 500.0040,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.00 3,000.003,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.00 500.00500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

2,052.88300.000.00 2,252.88Multas Municipales12.5.99.03.00.00 100.00300.00

1,623.28 0.00100.000.00 1,723.28100.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
429.60 0.00100.000.00 529.60100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.00 100.00100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
20,138.07 17,361.9337,500.000.0037,500.0015.0.0.00.00.00 1,170.99VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL

17,361.9315.2.0.00.00.00 1,170.9937,500.000.0037,500.00 20,138.07VENTA DE SERVICIOS
1,170.99 17,361.9337,500.000.0037,500.00 20,138.07Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,170.9928,500.000.00 13,320.99Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 15,179.0128,500.00

1,170.99 0.005,500.000.00 6,670.995,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.00 16,350.0023,000.000.00 6,650.0023,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.009,000.000.00 6,817.08Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,182.929,000.00

0.00 2,182.929,000.000.00 6,817.089,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
16,305.66 0.000.000.000.0017.0.0.00.00.00 16,305.66RENTAS DE LA PROPIEDAD

0.0017.3.0.00.00.00 16,305.660.000.000.00 16,305.66INTERESES POR DEPOSITOS
16,305.66 0.000.000.000.00 16,305.66Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

1,784,261.06 2,180,194.973,964,456.031,012,708.032,951,748.0018.0.0.00.00.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

2,180,194.9718.1.0.00.00.00 0.003,964,456.031,012,708.032,951,748.00 1,784,261.06TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
0.00 2,180,194.973,964,456.031,012,708.032,951,748.00 1,784,261.06Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
0.003,964,456.031,012,708.03 1,784,261.06Transferencias Corrientes de la Administración Central para 

Gobiernos Locales
18.1.1.01.00.00 2,180,194.972,951,748.00

0.00 2,180,194.973,964,456.031,012,708.03 1,784,261.062,951,748.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales
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7,278,068.28 9,187,272.9216,465,341.204,658,349.2011,806,992.0022.0.0.00.00.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
9,057,922.9222.1.0.00.00.00 0.0016,194,967.204,387,975.2011,806,992.00 7,137,044.28TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

0.00 9,057,922.9216,194,967.204,387,975.2011,806,992.00 7,137,044.28Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
0.0015,857,824.094,050,832.09 7,137,044.28Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Gobiernos Locales
22.1.1.01.00.00 8,720,779.8111,806,992.00

0.00 8,720,779.8115,857,824.094,050,832.09 7,137,044.2811,806,992.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

0.00337,143.11337,143.11 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y 
Judicial)

22.1.1.02.00.00 337,143.110.00

0.00 90,635.0090,635.0090,635.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIAS DE LA SECRETARIA DE GOBERNACIÓN, JUSTICIA Y 
DESCENTRALIZACION

0.00 146,508.11146,508.11146,508.11 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA COVID- 19 FUERZA 
HONDURAS

0.00 100,000.00100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 DONACION DE SECRETARIA DE DESARROLLO INCLUSION SOCIAL (SEDIS)
0.00 0.000.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.0022.1.12.03.01.02 DONACIÓN MANCOMUNIDADES
123,576.0022.2.0.00.00.00 0.00264,600.00264,600.000.00 141,024.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

0.00 123,576.00264,600.00264,600.000.00 141,024.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
0.00264,600.00264,600.00 141,024.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.4.01.00.00 123,576.000.00

0.00 123,576.00264,600.00264,600.00 141,024.000.0022.2.4.01.01.01 DONACIONES UNICEF
5,774.0022.4.0.00.00.00 0.005,774.005,774.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

0.00 5,774.005,774.005,774.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.4.00.00.00
0.005,774.005,774.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos 

Locales
22.4.4.01.00.00 5,774.000.00

0.00 5,774.005,774.005,774.00 0.000.0022.4.4.01.01.02 DONACIÓN COMPAÑÍA GABRIEL COUTO
0.00 1,522,250.181,522,250.181,522,250.180.0023.0.0.00.00.00 0.00ACTIVOS FINANCIEROS

1,522,250.1823.7.0.00.00.00 0.001,522,250.181,522,250.180.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
0.00 1,522,250.181,522,250.181,522,250.180.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.00836,061.49836,061.49 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 836,061.490.00

0.00 538,708.49538,708.49538,708.49 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.00 297,353.00297,353.00297,353.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.00686,188.69686,188.69 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 686,188.690.00

0.00 686,188.69686,188.69686,188.69 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 01/07/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

106,950.95 13,198,149.9310,128,886.5423,327,036.4716,133,729.06TOTAL: 7,193,307.41
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